

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۳

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۶۵۳ - مسلسل ۲۶۴۳

۴ صفحه

September ۲۰۲۲

Vol.2643 • No.2653

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

اتفاق خراسان شمالی

کاسبی از تورم؛ وام‌های بانکی به جیب چه کسانی می‌رود؟

سبد صادراتی خراسان شمالی خالی از اقلام دانش بنیان است



تهیه، نصب و تعمیر بیش از
۱۲ هزار علائم ایمنی راه‌ها
در محورهای خراسان شمالی

آمار نگران‌کننده برخی
آسیب‌های اجتماعی در
خراسان شمالی

رئیس اتاق اصناف خراسان شمالی خبر داد:

برگزاری نمایشگاه پاییزه
در بجنورد

آمار نگران کننده برخی آسیب‌های اجتماعی در خراسان شمالی



مسئله آسیب‌های اجتماعی برای همه جوامع و همه نظام‌های حکومتی یکی از دل‌مشغولی‌های اصلی دولت‌مردان محسوب می‌شود. به ویژه برای کشور و انقلاب ما که یکی از اهداف مهم آن، استقرار نظام اخلاقی و معنوی در جامعه بوده است. بنابراین، طرح این مبحث برای جامعه ما دارای اهمیت خاص و ویژه ای است. معمولاً در هر جامعه‌ای، وسعت آسیب‌های اجتماعی، نرخ رشد و نحوه ی تراکم آنها، سه علامت مهم هشداردهنده تلقی می‌شوند. اگر آسیب‌های اجتماعی دارای گستره وسیع، تراکم و نرخ رشد بالایی باشند، نه تنها آرامش و امنیت جامعه را به مخاطره می‌افکنند، بلکه حتی ممکن است امنیت ملی یک کشور را نیز مورد تهدید قرار دهند.

مسئله ی بسیار مهم در شرایط فعلی برای جامعه ما علاوه بر مسئله نرخ جرایم و مفاسد اخلاقی، شکاف‌های گوناگون اجتماعی است. در واقع امروزه در کشور، شاهد گسل‌های فراوان اجتماعی هستیم که این گسل‌ها، هم خود آسیب و هم آسیب‌ساز می‌باشند؛ از قبیل فاصله ارزشی و هنجاری بین نسل‌ها که به نظر می‌رسد این شکاف‌ها در مسیر پیشروی و نهادینه شدن می‌باشند. حال میزان اثر گذاری این آسیب‌ها در شهرهای مختلف کشور متفاوت می‌باشد و بسته به سبک زندگی مردم و میزان برخورداری مردم از رفاه متغیر می‌باشد که در استان‌ها و شهرهای کم‌برخوردار این آسیب‌ها بسیار پر رنگ و اثر گذاری بیشتری به همراه دارد، استان خراسان شمالی نیز که جز استان‌های کم‌برخوردار می‌باشد هم چنین این استان به دلیل آمار بالای سکونت مردم در حاشیه شهر با مشکلات عدیده‌ای در حوزه‌های مختلف آسیب‌های اجتماعی درگیر است. و از سوی تنوع فرهنگ‌ها و تفاوت فرهنگ‌ها نیز آسیب‌های زیادی را دامن می‌زند.

با توجه به آمارها متأسفانه شاهد افزایش روزافزون آسیب‌های اجتماعی از جمله طلاق، اعتیاد، سرقت و بسیاری دیگر از این آسیب‌ها در استان هستیم و اینک این استان در بسیاری از شاخص‌های منفی اجتماعی در سطوح بالای کشور قرار گرفته است. که همه این مشکلات، لزوم توجه بیشتر دستگاه‌های متولی امر را می‌طلبد تا با برنامه ریزی از رشد این آسیب‌ها جلوگیری شود. البته دریچه امید برای بهبود در این آسیب‌ها از انجایی باز میشود که با توجه به رشد رفاه مردم در چند سال اخیر نسبت به سال‌های گذشته، استان خراسان شمالی در وضعیت بهتری قرار گرفته است.

به گفته بسیاری از کارشناسان % علت اصلی آسیب‌های اجتماعی نظیر طلاق، خودکشی و اعتیاد در خراسان شمالی % ریشه در بیکاری و بی‌سوادی می‌باشد

خراسان شمالی چهارمین استان بی‌سوادم کشور

به طور قطع تقویت خانه‌های علم یکی از راه‌های پرداختن به آسیب‌های اجتماعی می‌باشد چرا که به میزانی که افراد از سطح علم بالاتری برخوردار باشند آگاهانه تر عمل میکنند

حسین رسولی، معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی، پراکندگی روستاها، تفاوت‌های فرهنگی، داشتن مشاغل چونی

کشاورزی، شغل کاذب، حاشیه نشینی و مشکلات اقتصادی را از دلایل پایین بودن نرخ بی‌سوادی استان عنوان کرد. رسولی گفت: بر اساس آخرین آمار، میانگین نرخ باسوادی در جمعیت هدف ۱۰ تا ۴۹ سال در کشور ۹۶.۹۵ درصد است که در این میان خراسان شمالی با نیم درصد عقب ماندگی از میانگین کشوری، چهارمین استان بی‌سوادم کشور است.

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی افزود: براساس پیش‌بینی که در سال ۱۴۰۰ انجام شد، در مجموع ۱۹ هزار و ۵۵۴ نفر بی‌سوادم در سطح استان شناسایی شد که برای جبران این عقب‌ماندگی در استان دوره‌های سوادآموزی، انتقال و دوره تحکیم برگزار خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: رویکرد معاونت سوادآموزی آموزش و پرورش استان این است که نرخ سواد در جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال استان به ۹۸ درصد برسد.

براساس آخرین سرشماری سال ۹۵، ۹۲.۱۶ درصد مردان و ۸۳.۷۲ درصد زنان روستایی خراسان شمالی باسوادم هستند و هم چنین شهرستان‌های فاروج، رازو جرجلان و مانه و سملقان بیشترین تعداد بی‌سوادان در استان را دارا می‌باشد

با همه این اوصاف به نظر می‌رسد باید تلاش جدی مدیران و متولیان امر آموزش و پژوهش در حوزه آسیب‌های اجتماعی به گامی جدی تبدیل شده باشد.

دومین علت اصلی آسیب‌ها اجتماعی

نظیر طلاق «بیکاری»

بیکاری و بی‌ثباتی شغلی رابطه مثبت و قوی با احتمال طلاق دارد زوجین در صورت بیکاری نمی‌تواند در قبال حقوق و تکالیف خانواده پاسخگو باشد که همین امر موجب اختلاف بین آنها شده و جدایی و طلاق تنها راه رسیدن به آرامش در خانواده می‌شود.

که نرخ بیکاری در خراسان شمالی از میانگین کشور بالاتر است و در طی سال گذشته نرخ بیکاری خراسان شمالی ۹.۷ درصد بود اما این عدد از میانگین کشور ۰.۵ درصد بالاتر است.

مهدی اسلام خواه سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: طی سال گذشته ۲ هزار و ۲۶۰ نفر در استان درخواست بیمه

بیکاری دادند که ۴۸۵ پرونده منجر به سازی شد.

اسلام خواه با اشاره به پیش‌بینی ایجاد ۱۶ هزار شغل در استان طی سال جاری، گفت: سهم هر دستگاه با توجه به پتانسیل‌های موجود احصا شده است. هم چنین سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان شمالی از تحقق پنج هزار شغل توسط دولت خبر داد و گفت: دولت سیزدهم پنج هزار فرصت شغلی با اجرای ۱۶۰ طرح اقتصادی در این استان ایجاد کرد و با این تحرک اقتصادی چرخ تولید در این خطه به حرکت درآمد.

ناصر فخرموجدی اظهار داشت: ۱۶۰ طرح اقتصادی با اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در مدت فعالیت یکساله دولت سیزدهم در این استان اجرایی شد که بهره برداری از این طرح‌ها برای ۲ هزار نفر اشتغال ایجاد کرد.

وی تصریح کرد: از این تعداد پروژه، ۷۵ طرح اقتصادی استان به ارزش ۴۸۹ میلیارد تومان اعتبار در شهرستان‌های مختلف افتتاح شد که با بهره برداری از این تعداد طرح برای ۶۴۸ نفر اشتغال ایجاد شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان شمالی ادامه داد: در این مدت، یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در قالب تبصره ۱۸، تبصره ۱۶ و مشاغل خانگی در استان به متقاضیان پرداخت شده است که اجرایی شدن این طرح‌ها برای سه هزار نفر شغل ایجاد می‌کند.

وی عنوان کرد: علاوه بر این، ۱۶ طرح اقتصادی با یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در استان کلنگ زنی و وارد مرحله عملیاتی شده است که پیش‌بینی می‌شود با افتتاح و بهره برداری از این طرح‌ها برای ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد شود.

بنابراین امید داریم با ایجاد شغل و توسعه مشاغل بیکاری که رابطه مستقیمی با آسیب‌های اجتماعی به خصوص طلاق را دارد شاهد باشیم.

اگر چه جای خوشوقتی است که خراسان شمالی امسال رتبه نخست کشور در شاخص ازدواج را به خود اختصاص داده است اما با توجه به رتبه خراسان شمالی و آمارهای نگران کننده استان در حوزه طلاق و این که در سال گذشته خراسان شمالی رتبه ۹ کشور در حوزه طلاق را پنجه نرم کند.

کسب کرد باید هر چه زودتر در این راستا اقداماتی انجام گیرد.

هم چنین مطالعات نشان می‌دهد، میانگین سنی اعتیاد در استان ۲۳ سال است که بیشترین نوع مصرف مواد مخدر در خراسان شمالی تریاک با ۶۲ درصد است در آمارهای سال جدید رشد تراز اعتیاد در استان نگران کننده تر شده است.

بودجه و دستگاه‌های فرهنگی کجا هستند؟

نگاه سطحی و گذرا به به برخی آسیب‌های اجتماعی و آمار آن در ۱۰ سال گذشته نشان دهنده رشد بی‌سابقه این آمار در استان است. این در حالی است که بودجه‌های گسترده‌ای در نهادهای فرهنگی برای این موضوع صرف می‌شود. اما سوال اینجاست که این بودجه‌ها کجاست و چگونه خرج می‌شود؟

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه لویت خدمات رسانی و اجرای برنامه متنوع فرهنگی و هنری در استان، با مناطق کم برخوردار است اظهار داشت: امسال ۲ میلیارد و ۴۹۰ میلیون تومان اعتبار با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی به فرهنگ و هنر خراسان شمالی اختصاص یافت.

صادقی افزود: تابستان سال ۱۴۰۱ ۲۴۰ برنامه با توزیع شهرستانی اجرا خواهد شد؛ تلاش می‌شود لویت انجام برنامه‌های تابستانه حملات کم برخوردار و حاشیه شهرها با هدف ایجاد هر چه بیشتر نشاط اجتماعی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باشد.

حوزه اجتماعی کشور در شرایط کنونی از درون تحت تاثیر مشکلات ناشی از کرونا و بروس و مسائل اقتصادی است و همچنین خارج از مرزها دشمنان نظام و انقلاب برای حوزه اجتماعی و نارضایتی‌های اجتماعی برنامه ریزی دارند تا با موج سسوری در کشور التهاب آفرینی کنند. بنابراین باید برای مدیریت حوزه اجتماعی برنامه‌ریزی داشته باشیم.

به نظر می‌رسد اگر مسئولان هم اینک به فکر چاره‌ای جدی برای حل معضلات اجتماعی از طریق برنامه‌ریزی فرهنگی نباشند، در سال‌های آینده جامعه جوان استان خراسان شمالی با خطرات بی‌شماری نظیر طلاق، اعتیاد و خودکشی باید بیش از امروز دست و پنجه نرم کند.

طی ۵ ماه گذشته صورت گرفت؛ تهیه، نصب و تعمیر بیش از ۱۲ هزار علائم ایمنی راه‌ها در محورهای خراسان شمالی

سرپرست اداره کل راه‌سازی و حمل و نقل جاده‌ای خراسان شمالی گفت: ۱۲ هزار و ۲۰۰ عدد علائم ایمنی راه‌ها (اختطاری، انتظامی، مسیرنما و...) در محورهای این استان طی ۵ ماه گذشته تهیه، نصب و تعمیر شد. محمد مشتتری اظهار کرد: طی این مدت ۳ هزار و ۳۰۰ مترمربع تابلوهای اطلاعاتی راه‌ها با اولویت نقاط پرتردد، راه‌های آسیابی و گردشگری تهیه، نصب و تعمیر و ۹۰ کیلومتر شیار لرنانده (رامبل استریس) طولی با اولویت میانه راه‌های دوخطه اجرا شده است. وی از اجرای علائم افقی و خط‌نویسه‌ها به طول ۳ هزار و ۶۰۰ متر مربع خبر داد و افزود: ارتقای حفاظ ایمنی میانه راه‌ها و نواحی پل و پرتگاهی و بهسازی حفاظ‌های موجود با اولویت کاربرد حفاظ بتنی درجا یا مفصلی (حسب تشخیص) به طول ۴ کیلومتر از دیگر اقداماتی است که در این مدت به منظور افزایش ایمنی و حریم راه‌ها انجام شده است.

مشتتری اظهار کرد: ۴۳۰ عدد سرگاردریل (با اولویت بالای شکل و مهار در خاک)، موانع صلب، دماغه‌ها و نصب ناحیه انتقالی پل‌ها در ۵ ماهه امسال ایمن سازی شد.

وی همچنین به اجرای خط‌کشی سرد ۵۶۰ کیلومتر از راه‌های استان اشاره کرد و ادامه داد: نصب انواع علائم اختطاری قوس، مسیرنما و خطرنا، شانه‌سازی، رنگ آمیزی پایه‌های تابلو و نرده‌های پل، تعمیر و بازسازی و نصب گاردریل، تامین روشنایی و رفع خاموشی، پاکسازی حریم راه‌ها و آشکارسازی نقاط پرتردد در طول محورها از جمله اقدامات این اداره کل به منظور ایمن سازی محورهاست.

رئیس اتاق اصناف خراسان شمالی خبر داد:

برگزاری نمایشگاه پاییزه در بجنورد
رئیس اتاق اصناف خراسان شمالی از برگزاری نمایشگاه پاییزه در بجنورد خبر داد.

مهدی امیدوار اظهار کرد: اتاق اصناف با توجه به ابلاغ وزارت صمت و اتاق اصناف ایران در خصوص ضرورت برگزاری نمایشگاه پاییزه اقدام به برگزاری نمایشگاه از تاریخ هفتم مهر ماه تا هفدهم هیمن ماه طبق دستورالعمل و آیین‌نامه اجرایی می‌کند و با توجه به درخواست اتاق اصناف به جهت حمایت از اصناف و بازاریان، نمایشگاه از پایان هفته اول مهرماه برگزار می‌شود. وی گفت: طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته در حال حاضر تا پایان شهریور ماه فروش فوق‌العاده از سوی اصناف در حال برگزاری است و این فروش در حوزه کیف، کفش، پوشاک و لوازم التحریر صورت می‌گیرد. امیدوار افزود: در نمایشگاه پاییزه نیز علاوه بر کالاهای مذکور، اصناف فعال در حوزه مواد غذایی همچون خشکبار، شیرینی و... نیز حضور خواهند داشت.

وی ادامه داد: برای برگزاری نمایشگاه پاییزه ۱۵۰ غرفه در نظر گرفته شده است. این مقام مسئول تصریح کرد: در این نمایشگاه اولویت ثبت نام با واحدهای صنفی و تولیدکنندگان دارای پروانه کسب استان است و کالاهای با تخفیف حدود ۳۰ درصد به فروش خواهند رسید. وی در ارتباط با مکان برگزاری نمایشگاه نیز گفت: دو مکان بازار روز امام رضا(ع) و محل نمایشگاه بین‌المللی در تخته ارکان پیشنهاد شده اما هنوز دقیق مشخص نیست که در کدام یک نمایشگاه برگزار خواهد شد. رئیس اتاق اصناف خراسان شمالی از تشدید بازرسی واحدهای صنفی با توجه به بازگشایی مدارس خبر داد و گفت: این تشدید نظارت‌ها هم اکنون در حال انجام است و تا پایان مهرماه ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت؛ این نظارت‌ها بیشتر شامل نظارت بر کالاهای اساسی، کیف و کفش، پوشاک و لوازم التحریر است. وی افزود:

از شهروندان گرمای تقاضا می‌شود در صورت مشاهده هرگونه تخلف از واحدهای صنفی اعم از گرانفروشی، کم‌فروشی، عدم نصب نرخ‌نامه و... جهت رسیدگی با شماره تلفن ۳۲۷۴۸۰۶ واحد بازرسی و نظارت اتاق اصناف تماس بگیرند.

کاسبی از تورم؛ وام‌های بانکی به جیب چه کسانی می‌رود؟



وام‌های بانکی که باید موتور تولید کشور را تقویت کنند، این روزها به ایزاری برای ثروتمندتر کردن ثروتمندان تبدیل شده‌اند. به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت‌نیوز، در اقتصاد ایران که تورم یکه تازی می‌کند، بسیاری از مردم ناچارند برای رفع نیازهای روزمره خود وام بگیرند. با این وجود همه وام‌ها به نیازمندان واقعی نمی‌رسند و تورم بالا باعث شده که دسترسی به وام، به نوعی کاسبی از تورم تبدیل شود.

وام‌ها به کجا می‌روند؟

در تمام دنیا، هدف اصلی اعطای تسهیلات بانکی، تأمین مالی پروژه‌های تولیدی است. بسیاری از شرکت‌ها و کارخانه‌ها برای تأسیس یا گسترش فعالیت خود به بانک‌ها مراجعه می‌کنند و پس از طی کردن مسیر معین شده، منابع مورد نیاز خود را دریافت کرده و در مسیر تولید استفاده می‌کنند. با این حال، شرایط در اقتصاد ایران به شکل دیگری رقم خورده است.

ثروتمندان وام‌ها را تصاحب کردند براساس گزارش‌های منتشر شده توسط مرکز آمار ایران، دسترسی خانوارهای ثروتمند به وام بانکی، بسیار بیشتر از خانواده‌ها کم درآمد بوده است. به طور متوسط در ۱۷ سال گذشته، حدود ۹۶ درصد از سرپرستان خانوار پایین‌ترین دهک درآمدی به وام دسترسی داشتند. این در حالی است که این میزان برای دهک دهم

معدل ۱۷.۸ درصد و دهک نهم برابر با ۱۹ درصد است.

چند درصد از سرپرستان خانواده‌های هر دهک وام گرفتند؟

این آمار از دو جهت قابل تفسیر هستند. اول آنکه افراد کم درآمد به دلیل لزوم ارائه وثیقه و نداشتن شرایط وام، از دریافت تسهیلات محروم مانده‌اند.

از سوی دیگر می‌توان گفت که این وام‌ها همانند یک آسانسور برای رسیدن به دهک‌های بالا بدل شده و باعث شده‌اند که افرادی که به تسهیلات دسترسی داشته‌اند، ثروتمند شوند.

سهام دولتی‌ها از تسهیلات بانکی یکی از نمونه‌های بارز این اتفاق در بررسی وام‌های دریافتی کارمندان

دولت دیده می‌شود. آمار و ارقام مرکز آمار ایران نشان می‌دهند در حالی که شانس دریافت وام در بین کارمندان دولت بیش از ۲۲ درصد بوده، این رقم برای باقی مردم کمتر از ۱۳ درصد است. بنابراین به نظر می‌رسد که افرادی که به وام دسترسی داشته‌اند توانسته‌اند با استفاده از این رانت، خود را به گروه ثروتمندان برسانند یا ثروتمندتر شوند.

این در حالی است که افراد کم درآمد که دستشان از دریافت وام کوتاه مانده است، هر روز بیش از دیروز، زیر بار تورم کمر خم می‌کنند.

بلیط طلایی کاسبی از تورم نرخ تورم بالا و مزمن در اقتصاد ایران سبب شده که دریافت وام به یک بلیط طلایی تبدیل شود. از آنجا که نیز به این اتفاق دامن می‌زند.

به طور معمول، نرخ تورم با اختلاف از نرخ سود وام‌ها بیشتر است، این بلیط طلایی سودی بی‌دردسر را برای وام‌گیرندگان تضمین می‌کند. به طوری که اگر فردی وام بگیرد و دارایی‌های کم ریسکی مثل خودرو یا ساختمان بخرد، بازدهی به مراتب بیشتری از سود وام دریافت می‌کند. این شرایط باعث شده که میل به فعالیت‌های تولیدی در بین فعالان اقتصادی کاهش یابد. به علاوه، خود بانک‌ها هم تمایل دارند که بجای اعطای وام، منابع محدود خود را در دارایی‌های مختلف سرمایه‌گذاری کنند تا درآمدی با ریسک بسیار پایین داشته باشند. اصرار دولت و بانک مرکزی بر سرکوب نرخ بهره وام‌ها نیز به این اتفاق دامن می‌زند.

دولت دیده می‌شود. آمار و ارقام مرکز آمار ایران نشان می‌دهند در حالی که شانس دریافت وام در بین کارمندان دولت بیش از ۲۲ درصد بوده، این رقم برای باقی مردم کمتر از ۱۳ درصد است. بنابراین به نظر می‌رسد که افرادی که به وام دسترسی داشته‌اند توانسته‌اند با استفاده از این رانت، خود را به گروه ثروتمندان برسانند یا ثروتمندتر شوند.

این در حالی است که افراد کم درآمد که دستشان از دریافت وام کوتاه مانده است، هر روز بیش از دیروز، زیر بار تورم کمر خم می‌کنند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره)

حدود ۸ میلیارد تومان نوشت افزار بین دانش آموزان مددجوی خراسان شمالی توزیع می‌شود

رابطان فرهنگی مدارس برخوردار نیز به عنوان معین سایر مدارس با این نهاد همکاری دارند. وی افزود: امسال ۲ هزار و ۵۰۰ مدرسه در استان به عنوان پایگاه های شور عاطفه ها فعالیت دارند. ۱۸۷ هزار و ۷۵ دانش آموز خراسان شمالی در بیش از ۲ هزار باب آموزشگاه استان زیر نظر ۱۹ هزار نفر معلم تحصیل می کنند که از این تعداد ۱۰۷ هزار و ۱۰۰ دانش آموز در مقطع ابتدایی و مابقی متوسطه است.

خراسان شمالی با جمعیت بیش از ۸۶۳ هزار نفری حدود ۶۰ هزار و ۲۵۵ خانوار با جمعیتی در حدود ۱۱۲ هزار نفر زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره) دارد. خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴ درصد آنان در روستاها سکونت دارند.

و یا شماره کارت ۰۳۰۶۱۰۳۰۳۶۱۰۳۰۳۶۱۰ پل های ارتباطی برای دریافت کمک های مردمی با هدف رسیدگی بیشتر به دانش آموزان است. وی تصریح کرد: نیکوکارانی که تمایل دارند به دانش آموزان کمک کنند، ۱۰ میلیون تومان وام به صورت قرض الحسنه پرداخت و به نیت فرد برای دانش آموزان نیازمندان هزینه خواهد شد. الهی راد در ادامه بر هم افزایی دستگاه های اجرایی در توزیع بسته های لوازم التحریر بین دانش آموزان نیازمند تاکید کرد و گفت: برای رفع همپوشانی ضروری است تمامی دستگاه ها در کنار یکدیگر نسبت به اعطای کمک ها به محرومان اقدام کنند. وی خاطر نشان کرد: تمامی مدارس استان نیز در قالب پایگاه های جشن عاطفه ها از طریق رابطان فرهنگی آن از ابتدای مهر ماه فعالیت خود را آغاز می کنند و

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی گفت: هفت میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان نوشت افزار برای سال تحصیلی جدید بین دانش آموزان زیر پوشش این نهاد توزیع می شود. مجید الهی راد اظهار داشت: ۱۳ هزار و ۵۰۰ دانش آموز زیر پوشش این نهاد حمایتی سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ را آغاز می کنند و به هر دانش آموز ۵۰۰ هزار تومان نوشت افزار اهدا می شود.

وی تصریح کرد: حمایت های تحصیلی و جمع آوری کمک برای دانش آموزان در قالب پوشش «شور عاطفه ها» از ۱۵ مرداد ماه آغاز شده است و تا ۱۵ مهر ماه ادامه دارد و خیران با مشارکت در این پوشش به دانش آموزان نیازمند کمک می کنند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی افزود: کد دستوری ۰۵۸٪*۸۸۷۷ با تلفن همراه

سید صدراتی خراسان شمالی خالی از اقلام دانش بنیان است

برگزاری رویداد تانا خراسان شمالی

رییس پارک علم و فناوری خراسان شمالی نیز در این نشست از برگزاری رویداد تانا (توانمندسازی اکوسیستم نوآوری در استان) خبر داد و اظهار داشت: برای اجرای این رویداد، نیازهایی بر پایه دانش سازمان جهاد کشاورزی احصا شده است اما با این وجود از افراد می خواهیم تا ایده های خود را ارائه دهند. محمد رضا قربانی افزود: این رویداد در ۱۸ و ۱۹ مهرماه سالجاری در محورهای تجهیزات و ماشین آلات بخش کشاورزی، تجهیزات حوزه آبیاری، کاربرد فناوری اطلاعات و ارتباطات در مدیریت نهادهای دامی، صنایع غذایی، خوراک دام و کود آلی برگزار می شود. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه خراسان شمالی جزو استان های فعال در حوزه کشاورزی است بنابراین فعالیت در حوزه دانش بنیان در این راستا از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

استان نیز در این زمینه باید مشخص شود. وی با اشاره به سفر رایزن اقتصادی کشور بنگلادش به استان، بیان کرد: هدف خراسان شمالی همانگونه که این کشور نیز می خواهد، معرفی طرح های دانش بنیان است به گونه ای که باید از ظرفیت های این بخش بهره برداری درست شود. فخر موحدی از تمامی دستگاه ها و مراکز آموزش عالی ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان استان خواست تا طرح های خود را عملیاتی کنند و گفت: کمیته های هفته گانه باید زنجیره ای عمل کنند و کمیته اجرایی نیز در این راستا ایجاد شود. وی همچنین خواستار بررسی مجدد سند دانش بنیان استان شد و خاطر نشان کرد: ایجاد خانه خلاق نیز باید در اولویت کاری این ستاد قرار گیرد که در این خصوص نیازمند همکاری و مشارکت تمامی کمیته ها هستیم.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی گفت: سید صدراتی خراسان شمالی خالی از اقلام دانش بنیان است بنابراین تغییر رویکرد برای توسعه اقتصادی استان در این زمینه ضروری است. ناصر فخر موحدی روز دوشنبه در نشست ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان اظهار داشت: برای تحقق این امر باید با همکاری شرکت های دانش بنیان بتوانیم ظرفیت های حوزه دانش و فناوری استان را اجرایی و وارد سید صدراتی کنیم. وی افزود: در واقع دانش و فناوری در استان باید به سرعت منجر به تولید و تجاری سازی شود که در این راستا تمامی دستگاه های اجرایی خراسان شمالی گزارش های عملیاتی خود را ارائه دهند. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی، ادامه داد: همچنین ایده های نو در جامعه باید اثر بخشی داشته باشد و فناوری های جدید

نرخ رشد اقتصادی بهار امسال ۴.۳ درصد شد

بر اساس اطلاعات منتشر شده مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی بدون احتساب نفت ۴.۳ درصد و با احتساب آن ۳.۸ در فصل بهار امسال بوده است. بر اساس آخرین نتایج حساب‌های ملی فصلی مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی (GDP) به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در سه ماهه اول امسال به رقم ۱۸۸۷ هزار میلیارد ریال با نفت و ۱۶۱۴ هزار میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور در فصل مشابه سال قبل با نفت ۱۸۱۸ هزار میلیارد ریال و بدون نفت ۱۵۴۸ هزار میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ۳.۸ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۴.۳ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در فصل بهار سال ۱۴۰۱ دارد.

نتایج مذکور حاکی از آن است که در فصل بهار ۱۴۰۱ رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد منفی ۰.۸ گروه صنایع و معادن ۴.۲ و گروه خدمات ۳.۹ درصد نسبت به فصل بهار سال ۱۴۰۰، رشد داشته است.

محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۸ بخش اصلی متشکل از ۴۲ رشته فعالیت بر مبنای طبقه بندی ISIC.Rev۴ انجام می‌شود که بر این اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، جنگل‌داری و ماهیگیری، گروه صنایع و معادن شامل زیر بخش‌های استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تأمین آب، برق و گاز طبیعی و ساختمان است. گروه خدمات شامل زیر بخش‌های عمده و خرده فروشی، فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و نقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت‌های مالی و بیمه، مستغلات، کرایه و خدمات کسب و کار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، آموزش، فعالیت‌های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

۵۰۰ میلیون تومان؛ سقف انتقال وجه حساب‌های تجاری شد

بانک مرکزی در راستای شفافیت در نظام بانکی بر اساس دستورالعمل جدید تفکیک حساب‌های تجاری از شخصی بانک‌ها را موظف کرده است برای صاحبان حساب‌های تجاری، مشوق‌های در نظر بگیرند.

به گزارش اتفاقیه، طبق اعلام روابط عمومی بانک مرکزی، سقف انتقال وجه روزانه برای دارندگان حساب‌های تجاری به صورت غیرحضوری از ۱۰۰ میلیون تومان به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.

طبق مشوق‌های بانک مرکزی، همچنین، این میزان برای برداشت و انتقال وجه در ماه به صورت غیرحضوری به ۳ میلیارد تومان رسید. صاحبان حساب‌های تجاری در نقل و انتقالات حضوری خود نیز تا آستانه مبلغی یک میلیارد تومان نیاز به ارائه مستندات ندارند.

بانک مرکزی در راستای شفافیت در نظام بانکی بر اساس دستورالعمل جدید تفکیک حساب‌های تجاری از شخصی بانک‌ها را موظف کرده است برای صاحبان حساب‌های تجاری، مشوق‌هایی به شرح زیر در نظر بگیرند:

۱- اعطای دسته چک جدید در صورت بازگشت تمامی برگه‌های دسته چک‌های قبلی و نیز بازگشت سه پنجم (۶۰ واحد درصد) از برگه‌های آخرین دسته چک متصل به حساب تجاری

۲- اعمال تخفیف در کارمزد خدمات بانکی حداکثر تا «۴۰ درصد» در رابطه با سرفصل‌های «صدور انواع ضمانتنامه»، «حواله‌ها» و «وصول پروات»

۳- افزایش محدودیت روزانه برداشت غیرحضوری از کلیه حساب‌های تجاری مشتری، حداکثر تا پنج میلیارد ریال

۴- افزایش محدودیت ماهانه برداشت غیرحضوری از کلیه حساب‌های تجاری مشتری، حداکثر تا سی میلیارد ریال

۵- در اولویت قراردادن ضمانت اشخاص دارای حساب تجاری به عنوان یکی از وثایق قابل قبول برای اعطای تسهیلات خرد

۶- عدم اعمال محدودیت‌های مربوط به تعداد مجاز حساب سپرده اشخاص حقیقی در افتتاح و نگهداری حساب تجاری

۷- عدم ارائه مستندات به بانک برای نقل و انتقالات حضوری تا آستانه مبلغی یک میلیارد تومان

میز خبر

۸۰ درصد دریافتی کارگران را مسکن و اجاره بها می بلعد

هادی ابوی، دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با بیان اینکه ۸۰ درصد دریافتی کارگران را مسکن و اجاره بها می بلعد، معتقد است: برای خانه دار شدن کارگران از طریق تعاونی‌ها، لازم است در ابتدا تعاونی‌های مسکن کارگری تشکیل و سپس توسط آن‌ها وام‌های بدون بهره با اقساط بلند به کارگران پرداخت شود. ابوی تأمین زمین رایگان، پرداخت وام‌های ارزان و نظارت بر ساخت و ساز را از جمله اقدامات موثر در تأمین مسکن کارگران عنوان کرده و می گوید: کارگران برای خانه دار شدن آورده کمی دارند؛ لذا اگر قرار است مسکن کارگری با قیمت مناسب ساخته و تحویل آن‌ها شود، بهترین راه این است که کارگران در قالب تعاونی‌های مسکن ساماندهی شوند و دولت و وزارت تعاون بر عملکرد آن‌ها نظارت کند. به گفته دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، دریافتی کارگران آندری نیست که بتواند اقساط سنگین وام و تسهیلات بانکی را پرداخت کنند. به همین دلیل لازم است وام‌های بدون بهره با اقساط بلندمدت در اختیار کارگران قرار گیرد.

وزیر اقتصاد: افشاکر فساد تا یک میلیارد پاداش می گیرد

خاندوزی اعلام کرد، در روزهای اخیر و پس از ابلاغ دستورالعمل جدید گزارشگری فساد هشت پرونده است که پنج استان گشوده شده و در یکی دو مورد که گزارش‌ها تایید گشته، پاداش ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان برای گزارشگر به زودی واریز می‌شود. وزیر اقتصاد تأکید کرد: از محل عایدات سوت زنی، حداکثر ۳ درصد و تا سقف یک میلیارد تومان به عنوان پاداش در نظر گرفته می‌شود. اگر یک مأمور دولتی تخلف کند و یا چشم روی فساد ببندد، ۸۵ میلیون ایرانی با چشم باز، اتاق شیشه‌ای برای ساختن جامعه‌ای از فساد بسنده خواهد بود.

بودجه ۱۰۷۰۰ میلیارد تومانی دولت برای فرزندآوری

رئیس امور فرهنگ، گردشگری و ورزش سازمان برنامه و بودجه گفت: برای اجرایی شدن «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» اعتباری معادل ۱۰۷۰۰ میلیارد تومان مصوب شده است.

صادرات بنزین ایران به عراق کاهش یافت

سرپرست دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: بر اساس آمار در دو ماه اخیر، صادرات به عراق کاهش یافته، اما کاهش صادرات ما به عراق در ۵ ماهه نسبت به ۴ ماهه ابتدای سال کمتر بوده است. همچنین بررسی ۱۰۰ قلم کالای صادراتی به عراق نشان می‌دهد در صادرات ۲۰ قلم کالا به عراق با کاهش مواجه بودیم، اما صادرات ۸۰ قلم دیگر از کالاهای مورد بررسی افزایشی بوده است. عمده دلیل کاهش صادرات به عراق به کاهش صادرات گاز و بنزین مربوط می‌شود، به طوری که در صادرات گاز به عراق ۶۰ درصد و در صادرات بنزین به عراق ۸۰ درصد کاهش داشته‌ایم؛ بنابراین، اگر صادرات گاز مجدد به عراق از سر گرفته شود، صادرات ما مجدداً به این کشور افزایشی خواهد بود؛ بنابراین، دغدغه کاهش صادرات بر طرف می‌شود.

مقام مسئول، قیمت بلیت اتوبوس اربعین در دو مرحله

افزایش یافت

داریوش باقرجوان، مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در رابطه با افزایش مجدد قیمت بلیت اتوبوس، یادآور شد: بر اساس برآوردهای صورت گرفته و تصمیم ستاد مرکزی اربعین، مصوبه افزایش ۱۰۰ درصدی نرخ بلیت اتوبوس در ایام اربعین از این ستاد اخذ شد. وی ادامه داد: نرخ موجود هرچه بود، ضربدر ۱۰۰ درصد؛ یعنی ۲ برابر. این مصوبه بنابر صلاحدید وزیر راه و شهرسازی تعدیل شد و به ۷۵ درصد کاهش یافت.

وی افزود: در ادامه بر اساس شرایط پدید آمده، عدم تمرکز در سفرها، تردد پراکنده زائران و یک سری ملاحظات دیگر در هزینه‌های تمام شده سفر، ستاد مرکزی اربعین مجوز افزایش ۲۵ درصد دیگر را بر آخرین قیمت‌های اعلام شده، صادر کرد. باقرجوان تصریح کرد: به عبارت دیگر، هر عددی برای تابلوهای اعلام نرخ رفته بود باید در ۱.۲۵ درصد ضرب می‌شد. وی توضیح داد: «بنابراین خبر افزایش ۱۲۵ درصدی قیمت بلیت اتوبوس درست است. این اتفاق در دو مرحله روی داده است.» آنتنیم

وزارت راه: وزارت صمت از تعهد ۱۵۰+ اتوبوس برای

اربعین فقط ۱۱ اتوبوس تحویل داد

نماینده تام الاختیار وزیر راه در ستاد اربعین گفت: وزارت راه و شهرسازی از ۱۴ هزار ناوگان اتوبوسی موجود، بیش از ۸ هزار دستگاه اتوبوس را به جایجایی زائران اختصاص داد، اما در مجموع برای جایجایی زائران شش هزار دستگاه اتوبوس کم داریم و قرار شد که برای جبران این کسری از ناوگان موجود در سایر دستگاه‌ها استفاده شود، اما سایر دستگاه‌ها همکاری لازم را نداشتند. حسین مذهب درباره تأمین ناوگان اتوبوسی برای جایجایی زائران اظهار داشت: در حالی که وزارت صمت برای تأمین ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس تعهد داشت، اما ۱۱ دستگاه اتوبوس به سفرهای اربعین اختصاص داد. همچنین تعهد وزارت نفت اختصاص ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس، تعهد وزارت علوم ۳۰۰ دستگاه، تعهد وزارت بهداشت ۳۰۰ دستگاه، تعهد وزارت تعاون ۲۰۰ دستگاه، تعهد وزارت جهاد ۱۰۰ دستگاه اتوبوس و تعهد نیروهای مسلح و سپاه مجموعاً ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس بود که به جز نیروهای مسلح و سپاه هیچ یک از دستگاه‌ها به تعهدات خود پایبند نبودند.

روایت عضو مجلس خبرگان از علت برنگزار نشدن دیدار

پارهمبری

هفته گذشته دهمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری دور پنجم برگزار شد؛ اما در پایان این دوره بر خلاف دوره‌های گذشته، اعضای مجلس خبرگان رهبری به دیدار رهبر انقلاب نرفتند. تاکنون رسم بوده که اعضای مجلس خبرگان بعد از پایان هر دوره اجلاس به دیدار رهبری می‌رفتند و در این جلسات رهبر انقلاب برای اعضای مجلس خبرگان سخنرانی می‌کردند. اتفاقی که در هفته گذشته بر خلاف رویه معمول رخ داد. همین باعث شد تا تحلیل‌های مختلفی در این باره در شبکه‌های اجتماعی منتشر شود. در این باره هاشم هاشم زاده هریسی از اعضای مجلس خبرگان رهبری که در اجلاس این دوره با وجود بیماری هم حاضر شده بود به خبرنگار هم‌دلی گفت: «این که در این دوره اعضای مجلس خبرگان رهبری برخلاف دوره‌های گذشته به دیدار رهبری نرفتند دلیل خاصی نداشت، فقط از آنجایی که مقام معظم رهبری درباره موضوعات مختلف صحبت می‌کنند، دیگر جایز ندانستند که الان صحبتی داشته باشند، چون ایشان صحبت‌های مهم را به‌عنوان مختلف انجام می‌دهند. به همین خاطر در این دوره گفتند این که اعضای خبرگان هم بروند و به حضورشان برسند یک‌باری می‌شود برای ایشان که یک‌بار سنگینی هم هست به همین خاطر خواستند که به‌نوعی وقت ایشان گرفته نشود.»

متکی بدون سمت رسمی به دیدار سفیر روسیه رفت

کانال رسمی سفارت روسیه در تهران با انتشار عکسی نوشت: دیدار با اعضای باشگاه مقابله با تحریم‌ها به ریاست جناب آقای منوچهر متکی وزیر امور خارجه پیشین ایران متکی، وزیر خارجه دولت احمدی نژاد است که سال ۸۹ و در جریان سفر به سنگال برای ابلاغ پیام احمدی‌نژاد به رئیس‌جمهور این کشور در میانه جلسه مذاکره، از طریق مقامات کشور میزبان، خبر برکناری خود را شنید. منصب کنونی متکی، مشاور عالی دبیر مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی است و پرپرویز نیز در انتخابات خانه احزاب به عنوان رئیس این تشکل انتخاب شد و مشخص نیست، حضور وی در سفارت روسیه، بدون داشتن سمت رسمی با چه هدفی است؟! همچنین رئیس جمهوری روسیه با امضای حکمی «الکسی ددوف»، دیپلمات روس را سفیر جدید این کشور در ایران منصوب کرده و به این ترتیب، «لوان جاگاریان» سفیر پرحاشیه روسیه به زودی ایران را ترک خواهد کرد و باز مشخص نیست، هدف جاگاریان از برگزاری «دیدار با اعضای باشگاه مقابله با تحریم‌ها» با یک فعال سیاسی غیرمسئول ایرانی و انتشار خبر و تصویر این دیدار چیست؟

مصطفی تاج زاده به زندان بازگشت

فخرالسادات محتشمی پور از بازگشت مصطفی تاجزاده از بیمارستان به زندان خبر داد. فخرالسادات محتشمی پور همسر سید مصطفی تاجزاده در ارتباط با آخرین وضعیت همسر خود نوشته است که وی دو روز پس از عمل قلب علیرغم هشدارهای پزشکان متخصص، به زندان بازگردانده شده است.

انتقاد فاضل میبیدی از روزنامه کیهان: عجب نسخه‌ای!

استاد حوزه فاضل میبیدی نوشت: بانک جهانی تورم خوراکی‌ها در ایران را بعد لبنان و زیمبابوه اعلام کرد و نوشت: روزنامه کیهان برای مهر تورم: مردم برنج کمتر بخورند.

عجب نسخه ای! آقایان از قیمت مرغ و تخم مرغ و گوشت و سایر اقلام بی خبرند، شاید از تعاونی استفاده می‌کنید! بانک جهانی تورم خوراکی‌ها در ایران را بعد لبنان و زیمبابوه اعلام کرد.

به نظر شما برای کشوری مثل ایران حجات آور نیست؟ وعده‌ها که دادی چه شد؟

بازداشت ۶۲ دلال ارزی در پایانه‌های مرزی اربعین

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا: در طرح مبارزه با دلالان ارزی ۶۲ فروشنده غیرمجاز ارز در پایانه‌های مرزی

مهران، شلمچه و چذابه شناسایی شدند. میزان بیش از ۴۶ میلیون دینار عراقی به همراه شش دستگاه خودروی سواری بنز، ۲۷۰ هزار عدد محموله دارویی، ۱۱ دستگاه تلفن همراه و سه هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شد.

بازداشت قاچاقچیان چوب که به جنگلبانان حمله کرده بودند

دو روز پیش، ویدیویی از حمله عده‌ای از قاچاقچیان چوب در چمستان نور به جنگلبانان در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی میزباندر این باره گفت: سه متهم درگیری بازداشت شدند و تلاش برای دستگیری همدستان آنان هم ادامه دارد. / ایسنا

ماموران گشت ارشاد چرا دختر مردم را بغل می‌کنند؟

رسول منتجب‌نیا، سیاست‌مدار اصلاح طلب گفت: به زمین و زمان می‌زند تا جلوی فضای مجازی را بگیرند. آقایان می‌ترسند که در فضای مجازی ۴ انتقاد بیان شود. بعضی از نمایندگان می‌گفتند با بالگرد در شهر برگردید و دیش‌های ماهواره را پیدا کنید. رئیس جمهور می‌گفت با گشت ارشاد مخالف است اما به شدت گشت ارشاد را ایجاد کرده است. منبع: خبرفوری

فعال اصلاح طلب: راهپیمایی اربعین، فرق مدیریت

رئیس و روحانی را نشان داد / معاون رئیسی برای

فیترینگ تلاش می کند، فرزندش از کانادا فیترشکن

می فروشد

غلامرضا انصاری گفت: افراد بی تجربه که در طول ۴ دهه گذشته هنرشان تق‌زدن، کارشکنی مقابل اقدامات مثبت دولت های قبلی، از دیوار سفارتخانه‌ها بالا رفتن و بحران‌سازی برای کشور در حوزه سیاست خارجی بود، امروز در دولت یکدست آقای رئیسی مصادر کار اجرایی را در اختیار گرفتند.

میزان ناکارآمدی دولت سیزدهم را در همین موضوع اعزام زائران اربعین کاملاً می‌توان مشاهده کرد. با وجودی که چند سال گذشته نیز حضور انبوه زائران را در راهپیمایی اربعین شاهد بودیم اما در این دولت نوع خدمات رسانی به زائران انتقادات زیادی را در پی داشت.

این عضو حزب اتحاد ملت یادآور شد: متأسفانه کارهای دولت مبتنی بر شعار است و کسانی در دولت مسئولیت دارند که به تعبیر مرحوم حضرت امام (ره) توان اداره یک ثانوی را هم ندارد. دولت برای اعزام جمعیت ۵ میلیون به عتبات عالیات در وضعیت آب و هوای گرم باید پیش بینی‌هایی را درباره حمل و نقل، اسکان، تغذیه و امدادسانی انجام می‌داد اما علی‌رغم تبلیغات گسترده، دولت برای هیچ کدام از این موضوعات برنامه ریزی نکرده بود

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات

نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط جهت مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح جدول ذیل اقدام نماید:

شماره مناقصه	عنوان پروژه	برآورد اولیه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مهلت تحویل اسناد	زمان بازگشایی
۰۱/۳۳/۱۵	عملیات بهسازی و مقاوم سازی پل هفت دهانه گرمه با ارزیابی کیفی فشرده	۵۹,۸۷۶,۱۷۵,۱۱۵	۲,۹۹۳,۸۰۸,۷۵۶	روز شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۶ ساعت ۱۴:۳۰	روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۸ ساعت ۱۱:۰۰
۰۱/۳۳/۱۶	عملیات روکش آسفالت با دانه بندی باز و توپکا محور بجنورد اسفراين گردنه اسدلی - اسفراين (قطعه ۱) با ارزیابی کیفی فشرده	۱۷۱,۲۷۲,۰۰۰,۰۰۰	۸,۵۶۳,۶۰۰,۰۰۰	روز شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۶ ساعت ۱۴:۳۰	روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۸ ساعت ۱۱:۳۰
۰۱/۳۳/۱۷	واگذاری امور نگهداری جاری و اضطراری راه	۳۱,۵۹۷,۲۲۸,۷۹۰	۱,۵۷۹,۸۶۱,۴۴۰	روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۱ ساعت ۱۴:۳۰	روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۲ ساعت ۱۱:۳۰

* زمان انتشار در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۳

* مهلت دریافت اسناد: جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir

تا ساعت ۱۹ روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۲۹ مراجعه نمایید.

* مهلت و محل تحویل اسناد: مطابق با جدول فوق در سامانه درج نمایند و پاکات مربوط به ضمانت نامه را تا پایان وقت

اداری همان روز تحویل دبیرخانه اداره کل نمایند.

* زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی مناقصات شماره ۱۵ و ۱۶ روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۷ ساعت ۸ صبح و در محل اداره کل میباشد

* ساعت، روز و محل بازگشایی پیشنهادها: مطابق با برنامه زمان بندی مندرج در جدول فوق و در محل دفتر مدیر کل.